## EPISTOLA

desideret vt ampliores ex artibus Rhetorum locos, laudibus tuis celebrandis conquiram? ad id enim virtutū omnium fastigium adscendisti, vt cuncta ista, quæ vel de egregiis Heroibus expectantur, vel facundè prædicantur, vitâ superaueris. Elucet in Celsitudine tua **SANCTITAS DOMI, IN ARMIS FORTITUDO, VT ROBIQUE PRVDENTIA**, in actionibus certè cunctis **SINCERITAS & CONSTANTIA**: conspicua est summa tua erga studia literarum **LIBERALITAS & MVNIFICENTIA**. Testimonium nobis locupletissimum præbet collegiū **CASIMIRIANVM**, adeò eleganter & magnificè sumptibus tuis constructum, vt intuentibus admirationi, Heidelbergensi Academiæ honori, totiq; Palatinatui emolumento sit futurum. O felicem diem, quo fundamentum iecisti, & amplissimum hoc Musarum palatium nomine tuo appellasti!

## DEDICATORIA.

Factum id est anno Domini & Seruatoris nostri M. D. LXXVII. Indictione I. mense Maio, die III Iduum Iulianarum, feria hebdomadis secunda, fesi quihora post meridiem. Adstitit Illustrissimus & Generosissim<sup>9</sup> Princeps, Fridericus I V. tuus ex fratre germano Ludouico IV. Electore nepos, tutelæ ac patrocinio tuo fideliter commendatus: adfuerunt consilarii, viri nobilissimi ac prudentissimi: accesserunt Professores celeberrimi, qui fundationis cæmōnias nō sine voluptate sunt contemplati. Perge igitur Illustrissime Princeps, de patria & studiis humanioribus optimè mereri: maneat tibi animus bibliothecam Palatinam indies magis ac magis exornandi, & viros in omni disciplinarū ac linguarum genere exercitatos fouendi. Neque me Hercule parum dignitatis Academiae accesserit, si cathedram professionis Arabicæ erigas, in eaque cūm

( iij )

Philosophiam, tum Medicinam ex suis fontibus doceri permittas. Suppeditat praelum Romanum libros elegantissimos: habet bibliotheca Palatina Abilfedeam cosmographum, Regimen sanitatis, Takvim-uzzieh appellatum, auctore Aben Gezla, Epitomen Almagesti, Historiam Abul Hassumi, quæ ab He-gira vsq; ad imperium Ottomannicum res tam Christianorum quam Saracenorum per septingentos annos gestas, exponit: habet denique alios manuscri-ptos & insigni eruditione refertos codices. Ex quibus codicibus si Lexicon ali-quod diligenti inquisitione extrahatur, & Grammaticæ institutiones cum methodica Radicum analysi adiungantur; breui futurum est, vt idioma Arabicum penitus innotescat, & multiplex corruptissimorum vocabulorū farrago, quæ se in versiones interpretum insinuauit, prorsus extirpetur. Ad quam rem haud parum

parum fortasè contulerint meditationes à me priuatim confectæ: quas summi consilarii non modò viderunt, verùm etiam probarunt, & vt ab ornatissimo viro Abrahamo Colbingero, fidi-simo tibi à secretis ministro accepi, editione dignas esse iudicarunt. Quare opportunum esse existimo, vt quæ ante complures annos prælo committere decreui, tandem publicæ vtilitatis causâ pro virili parte promam: & Arabismi non tam proprietatem, quam eiusdem summam cum dialecto Hebræorum ac Chaldæorum affinitatem demonstrare pergam. Non enim dubito, quin apud bonos gratiam sim initurus, apud Celsitudinem tuam verò ocii mei rationem redditurus, & apud posteros, cùm ob-trectationis inuidia decesserit, industrię testimonium habiturus. Deus Opt. Max. Celsitudinem tuam clementer tueatur, & Reipub. saluam & incolu-

EPIST. DEDICAT.  
mem diutissimè conferuet: Datum  
kalendis Aprilibus, Anno CHRISTI  
CIO IO XC.

*Celsitudini tue*

*sempiterna beneficii  
memoriâ obstrictus*

M. Iacobus Christmannus  
Hebrææ linguæ Professor.

Pauli

Pauli Melissi Franci,

COMITIS SACRI PAL. ET  
EQ. CIVIS ROM.

M E L O S

AD JACOBVM CHRISTMANNVM  
JOHANNISBERGENSEM.

*ÆTERNITATIS non cluēt ultima*

*Pars Tempus, anni Symmata circinans;*

*Voluentium astrorum per orbes*

*Fibula firma, tenaxque nexus*

*Labentis ævi. Solem oculum poli,*

*Lunamque vultu degenerem notho,*

*Ad certa subservire par est*

*Momina continuo meatu.*

*Hinc lucis auctor candidus it dies;*

*Hinc umbra noctis furva, nigrantium*

*Mater tenebrarum, diurnos*

*Subsequitur comes atra passus.*

*Aurora porrò quotidie recens,*

*Et Vesperugo nascitur indidem:*

*Stellæque surgunt occidentque*

*Ordine quæque suo decenter.*

Cancer caperque est solstitij nota,  
Nota equinoctij laniger atque lanx.

Ver, aestus, auctumnus, geluque  
Germine, fruge, mero, olivâ  
Stat uber. Ipsi nos & homunculi,  
Terrestre semen, temporibus stas

(Ut quemque cit natura rerum)

Exorimur, cadimusque fato  
Prædestinato consilii Dei,  
Mutare mentem & pectora nescij.

Arcana in hæc secretiora

Si penetrare animum atque sensus,

CHRISTMANNE, fas est; quantula portio  
Obscuritati per liquidum æthera

Demetur? aut quantilla rebus

Vela novâ reteguntur aurâ?

Næ, scire nostrum est nil prope; nôstraque  
Plus corda cæcæ noctis habere amant,

Quàm lucis. En, haud secius tu

Induis ancipitem bifrontis

Iani figuram, lumine metiens

Convexa cæli, & menstrua principum

Con-

Conventa flammarum recludens,  
Præteriti catus ac futuri;

Insignis instar Sosisenis, duce

Quo Cæsar annis iusta repagula, &

Intercalares fixit olim

Per spiciuâ ratione metas.

Dehinc catenas irresolubiles

Connectis ævi, per rata sæcula;

Annisque Christi Juliani

Quâ serie numerove quadrent

Monstras, receptis non sine calculis

Agyptiorum, deinde Arabum siphris,

Fastisque Persarum & Syrorum,

Et solitis epochis Hebræum.

Omitto quam tu cultior artifex

In Afragani codice sedulam

Navaris operam corrigendo, &

In Latium bene transferendo.

Omitto quæ tu jam retines domi

Ad umbilicos ducta novissimos,

Nec nulla partim adfecta, partim

(Scæva bona est) avidè inchoata.

*Quid his merenti grata laboribus  
Mercedis atas postera seu fluens  
Compenset? aut quæ fortis Heros  
Præmia digna tibi reponat?  
Ad me quod optantem attinet, imprecor,  
Non solum ut ipsum, verum etiam tuos  
Cum Sole, cum Lunâ, libellos  
Vivida perpetuet Perenna.*